
Dodávky vody včetně pronájmu a sanitace výdejníků - pitný režim

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268-II/2012 ze dne 29.5.2012

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 000 23 001

DIČ: cz00023001

číslo účtu: 42334041/0710

zastoupená Ing. Helenou Rógnerovou, ředitelkou

'"

dálejen „Kupujíq na stranějedné

FONTANA WATERCOOLERS, s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spis. zn.: C 48534

se sídlem: Klokotská 693/9, Libuš, 142 00 Praha 4

IČO: 25088289

DIČ: C225088289

číslo účtu: 268 758 621/0300

zastoupená Pavlem Uhrem, jednatelem

dále jen „Prodávajíc
’II

I na strané druhé

(dále společně též „smluvní strany")

uzavírají na základě zadávacího řízení provedeného v rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávky vody

včetně pronájmu a sanitace výdejníků - pitný režim" ev. č. VZ IKEM PZ-2023-0000741 (dále jen „VZ"), podle

§ 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „OZ"), tuto

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

2.1.

kupní smlouvu:

(dále jen „Smlouva")

Článek 1.

Předmět smlouvy

Tato Smlouva vychází ze zadávacích podmínek VZ a nabídky prodávajícího k VZ uvedené v záhlaví této

Smlouvy podané v rámci zadávacího řízení VZ k její příslušné části.

Prodávající se zavazuje průběžně dodávat Kupujícímu dle jeho aktuálních potřeb pramenitou vodu

vbarelu, včetně příslušenství a dále je předmětem VZ pronájem výdejníků a jejich sanitace. Bližší

specifikace je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Zboží" nebo „Předmět koupě").

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy bude Zboží způsobilé k

použití ke stanovenému účelu a bude splňovat veškeré podmínky stanovené obecně závaznými právními

předpisy, technickými normami a zadávacími podmínkami VZ, zejména pak Technickou specifikací,

tvořící přílohu č. 2 zadávacích podmínek VZ, a nabídkou Prodávajícího podanou v rámci zadávacího

řízení. V souvislosti s touto povinností je Prodávající povinen Kupujícímu předat veškeré příslušné

doklady, které Kupujícímu zaručují řádně a bezpečné použití dodaného Zboží.

Zboží bude vykazovat takovou kvalitu, která byla prokázána v rámci splnění kvalifikace, a to po celou

dobu plnění.

Prodávající se zavazuje realizovat pravidelně sanitace výdejníků pro zajištění kvality vody. Zároveň je

prodávající povinen hlídat termíny provádění sanitací výdejníků a informovat kupujícího o termínu

sanitace alespoň 2 pracovní dny předem dle přílohy č. 2 této Smlouvy.

Článek 2.

Dodací podmínky

Prodávající se zavazuje dodávat Zboží do sídla Kupujícího, a to konkrétně na jednotlivá pracoviště

Kupujícího dle přílohy č. 3 této Smlouvy, nebo na jiné místo určené Kupujícím, na vlastní náklady a

Identifikátor veřejné zakázky122023-O46626

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2023—OOOO741



2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

3.1.

3.2.

3.3.

Dodávky vody včetně pronájmu a sanitace výdejníků - pitný režim

nebezpečí tak, aby nedošlo k jeho poškození, znehodnocení, změnám či kontaminaci a aby Zboží nebylo

při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům.

Dodávané Zboží nesmí mít závady v jakosti, musí být dodáno v originálním neporušeném obalu.

Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, jakosti a provedem’ dle této Smlouvy a zadávacích

podmínek VZ, a bez právních či faktických vad. Kvalita Zboží bude odpovídat dokumentaci předané

Kupujícímu v rámci předložené nabídky Prodávajícího vzadávacím řízení VZ. Dodávka Zboží bude

považována za řádně splněnou předáním a převzetím Zboží bez vad a se všemi průvodními doklady

oprávněnému pracovníkovi Kupujícího.

Dodávka Zboží bude balena takovým způsobem, aby byla přehledná pro překontrolování při převzetí

Zboží pracovníkem.

Každá dodávka Zboží musí být vybavena dokumentací (dodacím listem). Na dodacím listu, bude uvedena

specifikace dodávaného Zboží a jeho množství pro každý druh nebo sortiment samostatně, katalogové

(referenční) číslo, číslo objednávky Kupujícího a datum předání a převzetí Zboží.

Prodávající se zavazuje zaslat podepsané dodací listy na email:—ro kontrolu

s dodanou sběrnou fakturou, a to nejpozději do dvou pracovních dnů. V případě závozu v posledním dni

kalendářního měsíce zašle Prodávající doklady týž den. Dodací list je podepsán a označen čitelným

hůlkovým jménem, nebo razítkem. Toto se týká i dodacích listů spojených s pravidelnou sanitací.

Prodávající je povinen dodávat Kupujícímu Zboží vždy spolu sveškerou předepsanou dokumentací,

s výjimkou dokladů o shodé. V dodacím listu pracovník Kupujícího výslovně uvede, zda Zboží nebo jeho

část přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých důvodů.

Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Zboží, poruší-Ii Prodávající některou z podmínek uvedených v

této Smlouvě a/nebo zadávacích podmínkách VZ. Kupující je oprávněn zejména odmítnout převzetí

dodávky Zboží nebo jeho části, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat v okamžiku předání vada či

více vad. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat Zboží je splněn až okamžikem

převzetí Zboží kupujícím bez vad. Kupujícíje tak oprávněn odmítnout převzít Zboží či jeho část zejména

v následujících případech:

2.7.1 Prodávající nepředá Kupujícímu v místě plnění dodací list Zboží

2.7.2 dodací list nebo jeho přílohy neobsahují množství Zboží s uvedením jednotlivých druhů Zboží a

cenu za jeden kus zboží, včetně DPH,

2.7.3 množství zboží, druh, kvalita, popis, přepravní obaly a/nebo jiné vlastnosti Zboží v dodacím listu

nebo jeho přílohách neodpovídají skutečnosti.

Vadou se rozumí zejména odchylka od množství, druhu, jakosti či jiných kvalitativních podmínek Zboží

nebo jeho obalů, stanovených v této Smlouvě, zadávacích podmínkách VZ nebo technickými normami

či obecně závaznými právními předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má

Zboží v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na Zboží vyskytnou v záruční době uvedené

v odst. 7.2 této Smlouvy.

Smluvní strany sjednávají, že nebezpečí škody na dodaném Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího

jeho převzetím, ustanovení § 2121 odst. 2 OZ se nepoužije.

K převodu vlastnického práva ke Zboží dochází okamžikem převzetí Zboží bez vad, které provede

oprávněný pracovník Kupujícího podpisem dodacího listu v místě plnění.

Článek 3.

Plněníjednotlivých objednávek

Prodávající prohlašuje, že je připraven zahájit dodávky Zboží v souladu s podmínkami sjednanými v této

Smlouvě bezodkladně po nabytí účinnosti této Smlouvy, nejpozději však od prvního pracovního dne

následujícího po dni nabytí účinnosti této Smlouvy.

Prodávajícímu je známo, že bude Kupující odebírat Zboží od Prodávajícího postupně, vždy s ohledem na

aktuální potřeby Kupujícího.

Zboží bude Kupujícímu dodáváno na základě jeho e-mailových objednávek, zasílaných ve formátu PDF

na e-mailovou adresu Prodávajícího—, pokud se obě smluvní strany v

konkrétním případě nedohodnou písemnějinak. Objednávka bude obsahovat specifikaci požadovaného

Identifikátor veřejné zakázky122023-O46626

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2023—OOOO741



3.4.

3.5.

3.6.

4.1.

4.2.

4.3.

Dodávky vody včetně pronájmu a sanitace výdejníků - pitný režim

druhu Zboží s uvedením katalogového/objednacího čísla prodávajícího a jeho množství (dále také jen

„Objednávka"). Prodávající přijetí Objednávky obratem potvrdí e-mailem. Kontaktní e-maily pro zasílání

objednávek a pro přijímání (potvrzování) objednávek a kontaktní osobyjsou následující:

1. Prodávající

Změna kontaktního e-mailu je možná pouze na základě písemného oznámení druhé smluvní straně.

Nepotvrdí-li Prodávající Objednávku Zboží do 2 pracovních dnů od odeslání Objednávky Kupujícím, je

Kupující oprávněný obstarat si příslušné Zboží prostřednictvím jiného dodavatele. O tomto postupu

informuje Kupující neprodleně Prodávajícího.

Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu objednané a potvrzené Zboží do 2 pracovních dnů od potvrzení

Objednávky Prodávajícím. (Kupující upozorňuje, že se ve většině případů jedná o pondělí a středu;

v pátek je závoz vždy). Nesplní—li tuto povinnost, je Kupující oprávněný obstarat si příslušné Zboží

prostřednictvím jiného dodavatele. Otomto postupu informuje Kupující neprodleně Prodávajícího.

Smluvní strany sjednávají, že Kupující má právo všechny dodávky Zboží dodané po sjednaném termínu

dodání uvedeném v tomto článku vrátit Prodávajícímu, a to na náklady Prodávajícího. Jednotlivé závozy

budou vždy uskutečněny na jednotlivá pracoviště v celém areálu IKEM. Název pracoviště a jeho umístění

bude vždy uvedeno vjednotlivých objednávkách. Seznam pracovišť, kam budou dodány výdejníky a

zároveň na tyto pracoviště budou pravidelně zaváženy barely s vodou, je uveden v Příloze č. 3 této

Smlouvy.

V případě, že Prodávající není schopen potvrdit Objednávku dle odst. 3.4 a/nebo dodat Zboží v termínu

dle odst. 3.5. této Smlouvy z důvodu, že Zboží nemá k dispozici, a Zbožíje v době Objednávky dostupné

na trhu v České republice prostřednictvím jiného dodavatele, má Kupující právo zajistit si v případě

nezbytné akutní potřeby a v množství nezbytně nutném dodávku Zboží prostřednictvím tohoto jiného

dodavatele. Kupující se v tomto případě zavazuje odebrat Zboží, pokud možno od takového jiného

dodavatele, jehož kvalita a cena se bude co nejvíce blížit ceně Prodávajícího a nebude cenou

neobvyklou. Případný rozdíl v nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami sjednanými touto Smlouvou

a cenami jiného dodavatele, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím. Prodávající se zavazuje

tento případný rozdíl v cenách na základě výzvy Kupujícího uhradit v plné výši, ve lhůtě splatnosti činící

15 kalendářních dnů ode dne písemné žádosti Kupujícího o provedem’ úhrady tohoto rozdílu.

Článek 4.

Kupní cena

Kupující hradí Prodávajícímu kupní cenu pouze za skutečně odebrané Zboží dle jednotkových cen

uvedených v příloze č. 1 - Ceník této Smlouvy. Jednotkové ceny Zboží, uvedené v Příloze č. 1 této

Smlouvy, mají charakter ceny celkově a finální, tj. zahrnují ceny, odměny, úkony, dopravu, balné,

manipulační poplatky a veškeré další poplatky a náklady spojené s dodávkou bezvadného Zboží na místo

určené Kupujícím. Kjednotkovým cenám bude vždy připočtena DPH stanovená v souladu s aktuálně

platnými právními předpisy.

Ceny za Zboží jsou neměnné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu, není-li v této Smlouvě

stanovenojinak.

Smluvní strany sjednávají, že počínaje dnem 1. 4. 2025 se stávajícíjednotkové ceny mohou zvýšit o tolik

procent, která budou odpovídat míře inflace, vyjádřené průměrným ročním vývojem spotřebitelských

cen zjištěným Českým statistickým úřadem za předchozí rok. Takové navýšeníje možné pouze v případě,

že míra inflace bude vyšší než 5 %. Základem pro výpočet navýšeníjednotkových cen v důsledku míry

inflace jsou jednotkové ceny sjednané na základě této smlouvy. V následujících letech budou smluvní

strany při úpravě ceny postupovat obdobně, přičemž základem pro výpočet nové jednotkové ceny bude

vždy poslední platná cena v předchozím kalendářním roce trvání smluvního vztahu založeného touto

smlouvou.

Identifikátor veřejné zakázky122023-O46626

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2023—OOOO741



Dodávky vody včetně pronájmu a sanitace výdejníků - pitný režim

Článek 5.

Platební podmínky

5.1. Dodávky Zboží budou Kupujícímu účtovány na základě měsíčních sběrných daňových dokladů (faktur)

vystavených k dodacím listům. Prodávající má povinnost vystavit a doručit sběrný daňový doklad

(fakturu) nejpozději k 6. dni následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v němž byly uskutečněny

dodávky Zboží, které jsou předmětem fakturace.

5.2. Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu číslo evidenční číslo VZ IKEM, které je uvedeno v

zápatí této Smlouvy.

5.3. Prodávající zašle daňový doklad (fakturu) elektronicky na emailovou adresu—

nebo písemně na adresu sídla Kupujícího. Přílohou daňového dokladu bude vždy dodací list podepsaný

oprávněným pracovníkem Kupujícího.

5.4. Kupující nebude poskytovat zálohové platby. Platby se budou uskutečňovat bezhotovostním převodem

na účet Prodávajícího. Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne

prokazatelného doručení řádně vystavené faktury Kupujícímu.

5.5. Faktury Prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v

platném a účinném znění (dále jen „zákon o účetnictví"), a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o DPH"), a musí obsahovat veškeré náležitosti

daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona o DPH.

5.6. Nebude-li mít faktura náležitosti a přílohy sjednané touto Smlouvou, je Kupující oprávněn fakturu zaslat

ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti neběží. Lhůta

splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury

Kupujícímu.

5.7. Kupující provede kontrolu, zda Prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu

ustanovení § 106a zákona o DPH a že číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené na daňovém dokladu

je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle ustanovení § 96 zákona o DPH.

V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně

Prodávající uveden jako nespolehlivý plátce nebo číslo jeho bankovního účtu nebude zveřejněno dle

předchozí věty, je Kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše kupní ceny bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude v takovém případě Kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle

ustanovení § 109a zákona o DPH.

5.8. Prodávající se zavazuje, že na daňovém dokladu uvede označení peněžního ústavu a číslo bankovního

účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak

neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet Prodávajícího nebude zveřejněn podle

ustanovení § 96 zákona o DPH vregistru správce daně, strpí Prodávající, bez uplatnění jakýchkoliv

finančních sankcí, odvedení daně Kupujícím a úhradu závazku jen ve výši kupní ceny bez DPH, případně

je povinen nahradit Kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo zdůvodu úhrady na

nezveřejněný účet vznikla.

5.9. Prodávající odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a zákona o DPH a návazně za vystavení

daňového dokladu (faktury) se všemi náležitostmi podle § 29 Zákona o DPH. Prodávající je povinen

nahradit Kupujícímu škodu, která vznikne v důsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení

Prodávajícím.

5.10. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury má Prodávající právo na úrok z prodlení z dlužné částky

vzákonné výši.

5.11. Kupujícíje povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za objednané, dodané a převzaté Zboží bez vad v

dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhradyje den připsání částky na účet Prodávajícího.

5.12. Postoupení peněžitých pohledávek Prodávajícího za Kupujícím vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou

třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího.

Identifikátor veřejné zakázky122023-O46626

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2023—OOOO741



6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

7.1.

Dodávky vody včetně pronájmu a sanitace výdejníků - pitný režim

Článek 6.

Další práva a povinnosti smluvních stran

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu platnosti Smlouvy bude disponovat doklady o shodě

dodávaného Zboží s příslušnými předpisy v rozsahu požadovaném Kupujícím v zadávacích podmínkách

VZ (tj. prohlášením o shodě vydaným výrobcem nebo zplnomocněným zástupcem a dále doklady o

proškolení k nákupu, skladování a prodeji Zboží a dalšími doklady zejména v oblasti bezpečnosti a

nezávadnosti dodávaných výrobků (Zboží) v souladu s příslušnými předpisy a technickými normami,

jsou-li tyto doklady s ohledem na předmět této Smlouvy relevantní). Prodávající bude povinen předložit

Kupujícímu kdykoliv po dobu platnosti této Smlouvy na základě předchozí žádosti k nahlédnutí doklady

dle tohoto ustanovení Smlouvy.

Prodávající je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající ze Smlouvy s odbornou péčí, v souladu

s obecné závaznými právními předpisy, Smlouvou a jejími přílohami a pokyny Kupujícího.

Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu součinnost potřebnou k řádnému plnění povinností

Prodávajícího ze Smlouvy.

Prodávající zejména prohlašuje a Kupujícího ujišťuje, že je výlučným vlastníkem Zboží, že na Zboží

neváznou žádná práva třetích osob, nebudou s ním souviset žádné dluhy a není dána žádná překážka,

která by mu bránila se Zbožím dle této Smlouvy disponovat a že Zboží nemá žádné vady, které by bránily

jeho použití k účelům vymezeným touto Smlouvou a zadávacími podmínkami VZ.

Prodávající odpovídá za veškerou újmu vzniklou Kupujícímu nebo třetím osobám v souvislosti s plněním,

nedodržením nebo porušením jakékoliv povinnosti Prodávajícího vyplývající ze Smlouvy nebo obecně

závazných právních předpisů.

Prodávajícíje povinen neprodleně e-mailem oznámit Kupujícímu jakoukoliv skutečnost, která by mohla

mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost Prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy.

Takovým oznámením však Prodávající není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající ze

Smlouvy řádně a včas.

Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s

plněním této Smlouvy, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně a veřejně známé. Tato povinnost

mlčenlivosti se shodně vztahuje i na všechny zaměstnance či poddodavatele Prodávajícího, příp. další

osoby, jakkoliv spolupracující s Prodávajícím, a Prodávající se zavazuje promítnout tuto povinnost

mlčenlivosti do smluvních vztahů mezi Prodávajícím a těmito osobami, včetně poddodavatelů.

Prodávající se zavazuje při plnění Smlouvy dodržovat veškeré právní předpisy ČR s důrazem na legální

zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na plnění Smlouvy podílet (tj. případně i pro

své poddodavatele).

Prodávající se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizovat vznik odpadů, a to v

rozsahu, ve kterém to realizace Smlouvy dovoluje, zavazuje se přijmout vhodná opatření k ochraně

životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování životního prostředí a

minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí a dále se zavazuje k ekologickému

odstraněníodpadů.

Smluvní strany sjednávají, že jakékoliv případné vedlejší ujednání při této Smlouvě může být sjednáno

výhradně v písemné formě. Pokud nebude písemná forma dodržena, není smluvní strana, které by z

takového ujednání mohla vyplývat povinnost, povinna takovou povinnost splnit.

Prodávající podpisem této Smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení §

1765 OZ. Tim nejsou dotčena výslovná ujednání smluvních stran o podmínkách úpravy kupní ceny

v průběhu platnosti Smlouvy.

Článek 7.

Odpovědnost za vady, záruka za jakost

Práva a povinnosti z vadného plnění (tj. z vad dodaného ZP) se řídí ustanovením § 2099 a nás|. OZ. Práva

Kupujícího z vadného plnění se řídí ustanovením § 2106 a nás|. OZ.

Identifikátor veřejné zakázky122023-O46626

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2023—OOOO741



7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

Dodávky vody včetně pronájmu a sanitace výdejníků - pitný režim

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dodaných výdejníků v délce dvacet čtyři (24) měsíců

a na vodu v barelu 30 dnů ode dne převzetí Zboží kupujícím. Práva Kupujícího z poskytnuté záruky za

jakost se řídí ustanovením § 2113 a nás|. občanského zákoníku.

Kupujícíje povinen vady Zboží oznámit (reklamovat) Prodávajícímu písemně či prostřednictvím e-mailu,

nebo prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací na webových stránkách Prodávajícího, případně

předáním reklamovaného Zboží s dokumentaci přepravci Prodávajícího oproti podpisu předávacího

protokolu. Smluvní strany se dohodly, že Kupující má právo uplatňovat reklamace zjevných vad Zboží do

5 pracovnich dnů po převzetí Zboží. Oznámení musí obsahovat stručný popis toho, v čem je vada Zboží

spatřována. Současně s oznámením vady dodaného Zboží sdělí Kupující Prodávajícímu, jaké

právo (způsob vyřízení reklamace) si zvolil.

Prodávající je povinen vyřídit reklamaci bez zbytečného odkladu po jejím uplatnění, nejpozději do 14

kalendářních dnů od jejího oznámení, pokud se smluvní strany vkonkrétním případě písemně

nedohodnou jinak.

Na základě oznámenívad plněníje Prodávající povinen vydat Kupujícímu potvrzení 0 tom, kdy byly vady

Prodávajícímu oznámeny, včem Kupující vady spatřuje a jaký způsob vyřízení reklamace Kupující

požaduje. Po vyřízení reklamace je Prodávající povinen vydat Kupujícímu potvrzení o datu a způsobu

vyřízení reklamace.

V případě oprávněně reklamace je Prodávající povinen nahradit Kupujícímu veškeré náklady,

které Kupující účelně vynaložil v souvislosti s uplatněním práva 2 vad plnění. Náhradu těchto nákladů

poskytne Prodávající na základě písemné výzvy Kupujícího doručené Prodávajícímu. Náhrada nákladů je

splatná do 21 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy.

Článek 8.

Smluvní pokuta

Pro případ prodlení Prodávajícího, trvající více než 24 hodin po lhůtě pro dodání Zboží dle odst. 3.5 této

Smlouvy, je Kupující oprávněn žádat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % za každý den prodlem’ z ceny

opožděné dodaného Zboží.

Pokud Prodávající poruší některou z dalších povinností uvedených v této Smlouvě, je Kupující oprávněn

žádat úhradu smluvní pokuty ve výši1.000,- Kč za každý den trvání porušení každé jednotlivé povinnosti.

Zejména se jedná o porušení povinnosti řádného dodání objednaného Zboží bez vad, řádného vyřízení

reklamace, předložení předepsaných dokladů ke Zboží nebo dokladu o shodě.

Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu, která je stanovena za každý den prodlení, jen za dobu

ode dne porušení příslušné povinnosti do dne, kdy došlo k jejímu splnění, nejpozději však do dne, kdy

dojde k ukončení Smlouvy.

Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost

Prodávajícího splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a Prodávající tak bude i

nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti.

Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno

smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plném’ zajišťovaného Prodávajícím dle Smlouvy,

považují smluvní pokuty uvedené v této Smlouvě za přiměřené.

Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčeno ani nijak

omezeno právo Kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno

smluvní pokutou, v plném rozsahu. Ustanovení § 2050 OZ se nepoužije.

Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením nezaniká právo Kupujícího

odstoupit od Smlouvy. Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok Kupujícího na smluvní pokutu,

kjejímuž zaplacení Prodávajícímu již vznikla povinnost.

Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů od doručení písemně výzvy kjejímu zaplacení

Prodávajícímu.

Kupující je oprávněn svou pohledávku, splatnou i nesplatnou, za Prodávajícím z titulu povinnosti

Prodávajícího zaplatit smluvní pokutu započíst oproti pohledávce, splatné i nesplatné, Prodávajícího za

Kupujícím z titulu povinnosti Kupujícího zaplatit kupní cenu.

Identifikátor veřejné zakázky122023-O46626

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2023—OOOO741



9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

9.12.

10.1.

Dodávky vody včetně pronájmu a sanitace výdejníků - pitný režim

Článek 9.

Trvání smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění

Smlouvy v registru smluv.

Smluvní strany sjednávají, že plnění dle této smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy (e-mail)

Kupujícího doručené Prodávajícímu na e-mailovou adresu uvedenou v bodě 3.3. této Smlouvy, která

bude Prodávajícímu zaslaná nejdříve dne 6. 3. 2024, a to vzhledem ke stávajícím smluvním závazkům

Kupujícího.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.

Pro případ, žéje na dodávky stejného zboží, kteréje předmětem plnění dle této Smlouvy, s Prodávajícím

uzavřená dosud účinná kupní smlouva, nabude tato Smlouva účinnosti až dnem ukončení smlouvy

předchozí.

Prodávající souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v jejím plném znění včetně příloh v registru smluv v

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění (dále jen „ZoRS"),

nebude-Ii Prodávající postupovat v souladu 5 odst. 11.3 Smlouvy.

Zánikem platnosti Smlouvy nejsou dotčena práva Kupujícího uplatnit smluvní pokutu, záruku za jakost a

odpovědnost Prodávajícího za vady plnění a za škodu vzniklou porušením Smlouvy.

Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky ukončení

Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-Ii takovýto okamžik dohodou

stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody.

Kupující i Prodávající jsou oprávněni tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní

doba činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení

výpovědi druhé smluvní straně. Kupujícíje oprávněn vypovědět i jen část plnění dle této Smlouvy.

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případech a za podmínek

stanovených v zákoně nebo v této Smlouvě, jsou-Ii ve Smlouvě uvedeny.

Při opakovaném nesplnění smluvních povinností týkajícího se zejména nedodání požadovaného

sortimentu Zboží, opakovaného prodlení (více než dvakrát) s dodáním Zboží nebo nedodržení kvality

Zboží ze strany Prodávajícího a/nebo opakovaného porušení jiných povinností dle této Smlouvy, má

Kupující právo od této Smlouvy odstoupit.

Kupujícíje oprávněn od této Smlouvy odstoupit dále v případě, že:

9.10.1. Prodávající pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, kjejichž provádění

je Prodávající povinen dle této Smlouvy,

9.10.2. Prodávající pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo

předpokladem pro zadání VZ,

9.10.3. vůči majetku Prodávajícího bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh

zamítnut proto, že majetek Prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

9.10.4. Prodávající vstoupí do likvidace.

Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení

odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupeníod Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé

porušením některé z povinnosti této Smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z

prodlení.

V případě předčasného zániku Smlouvy nejsou smluvní strany povinny si vracet plnění, které sijiž na

základě Smlouvy řádně poskytly.

Článek 10.

Další ujednání

Kupující si dále v souladu s §100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje právo v průběhu doby dodávek VZ využít dodávky

předmětu koupě, a to ve vztahu k nové budovaným objektům v Areálu Zadavatele, tj. areálu Institutu

klinické a experimentální medicíny nacházejícího se na adrese Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 — Krč, a

Identifikátor veřejné zakázky: 22023-046626

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2023—OOOO741



10.2.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

Dodávky vody včetně pronájmu a sanitace výdejníků - pitný režim

to jmenovitě objektu Gl, GZ, který bude situován v severní části tohoto areálu na pozemcích parc. č.

2261/4 a 261/10, katastrální území Krč, obec Praha, s tim, že tyto dodávky se dle odhadu Zadavatele

budou vztahovat k předpokládanému navýšení finančního objemu 1.000.000,- spočívajícího v

předpokládaném nárůstu 20 ks výdejníků a spotřebě vody v nových objektech. Tyto dodávky budou

poskytovány za podmínek a za ceny uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že není osobou, na kterou se vztahuje sankční nařízení Rady EU č. 2022/576,

kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruska

destabilizujícím situaci na Ukrajině (dálejen „sankční nařízení Rady EU"), tj. že není osobou, která je:

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v Rusku,

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn

některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo

b)

d) nebo která má poddodavatele, který plní více než 10 % hodnoty zakázky, na něhož by se vztahovalo

vymezení uvedené v bodech a), b) a c) tohoto bodu Smlouvy.

V případě prokázání některých z výše uvedených skutečností je kupující povinen odstoupit od této

Smlouvy.

Článek 11.

Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí a vykládají v

souladu právními předpisy České republiky, zejména s příslušnými ustanoveními OZ. Ke kolizním

ustanovením českého právního řádu se přitom nepřihlíží.

Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728 odst. 1, § 1729, § 1740 odst. 3 a § 1751 OZ. Ve

vztazich mezi stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost

před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. Dojde-li k situaci, že některá z podmínek této

Smlouvy bude v rozporu se zadávacími podmínkami VZ, uplatní se ta podmínka, která je pro Kupujícího

výhodnější, přičemž o tom, která podmínka je výhodnější, rozhodne Kupující a jednostranně toto sdělí

Prodávajícímu.

Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle ZoRS. Prodávající souhlasí s uveřejněním této

Smlouvy vjejím plném znění včetně příloh, a to s následující modifikací.

Vyhodnotí-li Prodávající, že určité údaje a/nebo skutečnosti vztahující se kpředmětu plnění této

Smlouvy, jež jsou uvedeny v této Smlouvě a/nebo jejích přílohách (dále jen jako „Údaje"), představují

obchodní tajemství Prodávajícího ve smyslu ustanovení § 504 OZ, a bude-Ii mít Prodávající zájem na

tom, aby takovéto Údaje byly vyloučeny z uveřejnění, pak je Prodávající povinen postupovat tímto

způsobem: (i) Prodávající písemně sdělí Kupujícímu, o jaké konkrétm’ Údaje se jedná, a (ii) Prodávající

písemně prohlásí ve vztahu ke Kupujícímu, že dotyčné konkrétní Údaje naplňují pojmové znaky

obchodního tajemství Prodávajícího ve smyslu ustanovení § 504 02, a zároveň (iii) Prodávající doručí

kupujícímu Smlouvu a její přílohy ve strojově čitelném formátu určeném k uveřejnění v registru smluv,

ve které budou znečitelněny pasáže obsahující Údaje, které představují obchodní tajemství

Prodávajícího a které si Prodávající přeje vyloučit z uveřejnění; a Prodávající tak současně učiní

nejpozději v den podpisu této Smlouvy za Prodávajícího.

Dodrží-li Prodávající shora uvedený postup a Kupující shledá, že Údaje požadované Prodávajícím k

vyloučení z uveřejnění naplňují definiční znaky obchodního tajemství, pak Kupující dané Údaje vyloučí z

uveřejnění v registru smluv, a to tak, že uveřejněna bude Smlouva a její přílohy v úpravě zaslané

Prodávajícím, jak zmíněno sub (iii) v předcházejícím odstavci výše. Vždy však budou uveřejněny takové

údaje, které specifikují Zbožíjako předmět koupě podle této Smlouvy.

Není-li v této Smlouvě a jejích přílohách pro konkrétní písemnost sjednáno něco jiného, pak platí, že

právní účinky doručeníjakékoli písemnosti doručované v souvislosti s touto Smlouvou či na jejím základě

nastávají pouze tehdy, je-Ii tato písemnost odesílatelem či odesílatelem pověřeným provozovatelem

poštovních služeb osobně předána jejímu adresátovi nebo je—Ii tato písemnost doručena jejímu

adresátovi formou doporučeného psaní odeslaného prostřednictvím držitele poštovní licence nebo

Identifikátor veřejné zakázky1Z2023-O46626

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2023—OOOO741



11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

Dodávky vody včetně pronájmu a sanitace výdejníků - pitný režim

zvláštní poštovní licence ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších

předpisů. Při doručování prostřednictvím osobního předání nastávají účinky doručení okamžikem

písemného potvrzení adresáta o přijetí doručované písemnosti. Při doručování prostřednictvím

doporučeného psaní nastávají účinky doručení okamžikem přijetí doručované písemnosti adresátem od

poštovního doručovatele dle platných poštovních podmínek uveřejněných na zá kladě zákona č. 29/2000

Sb., o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů. Doporučené psaní adresované smluvní straně

této Smlouvy je třeba adresovat vždy na adresu smluvní strany uvedenou v této Smlouvě. Tato

doručovací adresa smluvní strany může být změněna pouze písemným oznámením doručeným druhé

smluvní straně. Pro doručování jiných poštovních zásilek než písemností, platí toto ustanovení této

Smlouvy obdobně.

Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna této

Smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-Ii takovýto okamžik

stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto dohody. Změny Smlouvy lze

sjednat pouze za podmínek stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek.

Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdržíjeden výtisk

s platností originálu. Smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana podepisujícíjako druhá v pořadí na

adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu od podpisu Smlouvy. V případě, že je

Smlouva podepisována elektronicky, s elektronickým uznávaným podpisem, vyhotovuje se pouze jedna

elektronická verze, kterou zašle smluvní strana podepisující jako druhá v pořadí do datové schránky

smluvního partnera, případně prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN), rovněž bez

zbytečného odkladu.

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří:

Příloha č. 1 — Ceník

Příloha č. 2 —Technická specifikace

Příloha č. 3 — Seznam umístění výdejníků

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah této

Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této

Smlouvy rozhodující.

V Praze dne V Praze dne

Digitálně podepsal

HEIena Helena Rógnerová

  

.. , Datum: 2024.02.19 Podepsal Pavel Uher

R09nerova 13.25.17 +01'00' „:mažimziswcháafggšz Pavel

Da.um?$:§:_%iY§:“122623183135“; Uher

Institut klinické a experimentální medicíny FONTANA WATERCOOLERS, s.r.o.

Ing. Helena Rógnerová Pavel Uher

ředitelka jednatel

Identifikátor veřejné zakázky122023-O46626

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2023—OOOO741



 

M
ř
ř
í
l
o
h
a

č.
s
_
z
p
/
p
ř
í
k
E

č.
1
k
s

C
e
n
í
k

N
á
z
e
v
v
e
ř
e
j
n
e
z
a
k
á
z
k
y
:
d
í
t
í
a
v
k
y
v
o
d
g
v
fl
u
x
—
é
p
r
o
n
á
j
m
u
a
s
a
n
í
t
a
c
e
v
ý
d
e
j
n
í
k
ů
í
b
i
t
n
v
r
r
e
ž
i
r
n

„
M
H
W
"

A

E
v

č
í
s
l
o
V
Z
I
K
E
M
:
P
Z
-
2
0
2
3
-
0
0
0
0
7
4
1

  

P
o
č
e
t
M
J

K
a
t
a
l
o
g
o
v
é
č
í
s
l
o

C
e
n
a
z
a
M
l

C
e
n
a
z
a
M
J

N
a
b
í
d
k
o
v
á
c
e
n
a

Č
í
s
l
o

o
l

ž
k

N
á
l
e
v

o
l
o
l

p
o

V
p

k
v

M
J

l
a
4
8
m
ě
s
í
c
ů

d
o
d
a
v
a
t
e
l
e

v
K
č
b
e
z
D
P
H

D
P
"
%

v
K
č
v
č
e
t
n
ě
D
P
H

v
K
č
b
e
z
D
P
H

1
V
o
d
a
p
r
a
m
e
n
i
t
á
v
b
a
r
e
l
u

b
a
r
e
l
/
1
8
,
9

lí
t.

3
0
0
0
0

1
0
0
0
0
0
1

6
9
,
0
0
K
č

1
5
%

7
9
,
3
5
K
č

2
0
7
0
0
0
0
,
0
0
K
č

  

2
T
u
b
u
s
n
a
k
e
l
i
m
k
y

-
d
o
p
l
n
ě
k
k
v
ý
d
e
j
n
i
k
u

k
s

7
1
3
0
0
0
1
1

1
5
0
,
0
0
K
č

2
1
%

1
8
1
,
5
0
K
č

1
0
5
0
,
0
0
K
č

 

3
K
e
l
í
m
k
y
n
a
s
t
u
d
e
n
o
u

i
t
e
p
l
o
u
v
o
d
u

b
a
l
/
1
0
0
k
s

1
5
0
0

1
5
0
0
0
0
3

6
9
,
0
0
K
č

2
1
%

8
3
,
4
9
K
č

1
0
3
5
0
0
,
0
0
K
č

 

V
ý
d
e
j
n
í
k

-
č
t
y
ř
l
e
t
ý
p
r
o
n
á
j
e
m

„
„

4
c
e
n
a
z
a
M
J
b
u
d
e
u
v
e
d
e
n
a
z
a
p
r
o
n
á
j
e
m
j
e
d
n
o
h
o
v
ý
d
e
j
n
l
k
u
z
a
4
a
m
ě
s
l
c
u

k
s

7
0

4
3
2
0
1
0
0
K
č

2
1
%

5
2
2
7
,
2
0
K
c

3
0
2
4
0
0
,
0
0
K
c

 

S
a
n
i
t
a
c
e
v
ý
d
e
j
n
i
k
u

-
č
t
y
ř
l
e
t
ý
n
á
k
l
a
d

_
„

5
c
e
n
a
(
3
M
J
b
u
d
e
u
v
e
d
e
n
a
z
a

s
a
n
l
l
a
c
i
j
e
d
n
o
h
o
v
y
d
e
l
n
l
k
u
z
a
4
a

r
n
č
s
l
c
u

k
g

7
0

2
2
0
0
0
0
1

3
Z
O
O
'
O
O
K
č

2
1
%

3
8
7
2
'
0
0
K
c

2
2
4
0
0
0
‘
0
0
K
c

 

6
O
b
a
l
o
c
h
r
a
n
n
ý
n
a
b
a
r
e
l
s
v
o
d
o
u

k
s

1
0

1
3
0
0
1
1
0

2
9
0
,
0
0
K
č

2
1
%

3
5
0
,
9
0
K
č

2
9
0
0
,
0
0
K
č

 

7
S
t
o
j
a
n
n
a
b
a
r
e
l
y
s
v
o
d
o
u

k
s

1
5

1
3
0
0
1
1
4

8
5
3
,
0
0
K
č

2
1
%

1
0
3
2
,
1
3
K
č

1
2
7
9
5
,
0
0
K
č

 
 

 
 

 
 
  

N
a
b
í
d
k
o
v
á
c
e
n
a
v
K
č
b
e
z
D
P
H
:

2
7
1
6
6
4
5
,
0
0
K
č

 
 

 
 

P
o
z
n
á
m
k
y
:

Ú
č
a
s
t
n
í
k
v
y
p
l
n
í
p
o
u
z
e
ž
l
u
t
ě
o
z
n
a
č
e
n
é
b
u
ň
k
y
.

N
a
b
í
d
k
o
v
á
c
e
n
a
p
r
o
ú
č
e
l
y

h
o
d
n
o
c
e
n
í
.
T
u
t
o
c
e
n
u
u
v
e
d
e
ú
č
a
s
t
n
í
k
d
o
N
E
N
.

Ú
č
a
s
t
n
í
k
d
á
l
e
v
y
p
l
n
í
:

 

a
s
l
o
p
o
l
o
ž
k
y

N
á
l
e
v
W
W
W

"
"

5
3
:
2
1
:
2
3
"

1
A

v
o
d
a
p
r
a
m
e
n
i
t
á
v
b
a
r
e
l
u

1
l
i
t
r

3
,
6
5
K
č

  

4
A

v
ý
d
e
j
n
í
k

-
m
ě
s
i
c
n
l
p
r
o
n
á
j
e
m
j
e
d
n
o
h
o

k
s
v
ý
d
e
j
n
í
k
u

k
s

9
0
,
0
0
K
č
 

 
 

 
 

5
A

s
a
n
i
t
a
c
e
v
ý
d
e
j
n
i
k
u

-
n
á
k
l
a
d
n
a
j
e
d
n
u

s
a
n
i
t
a
c
i
v
ý
d
e
j
n
í
k
u

k
s

2
0
0
,
0
0
K
č
 

P
o
d
e
p
s
a
l
P
a
v
e
l
U
h
e
r

D
N
:
c
n
=
P
a
v
e
l
U
h
e
r
,
c
=
C
Z
,

a
v
e

U
:
F
O
N
T
A
N
A
W
A
T
E
R
C
O
O
L
E
R
S
,

s
.
r
o

,
o
u
=
1
,

e
m
a
i
l
=
p
a
v
e
l
,
u
h
e
r
©
1
o
n
t
a
n
a
,
c
z

U
h
e

r

D
a
t
u
m
:
2
0
2
4
.
0
1
.
3
1

1
3
1
5
4
1
5
2
+
0
1
'
0
0
'



93% fontana
vas mapopvy specxahsta

VODA FONTANA 18,9L

Voda Fontana je čerpána z podzemního zdroje v chráněné krajinné oblasti

Kokořínsko na kraji obce Dubá. Toto územíje mezi vodohospodáři známé

jako velká zásobárna kvalitní vody.

Vodu stáčíme ve vlastním závodě za nejpřísnějších hygienických

podmínek. Celý proces čištění a plnění lahví zajišťuje plně automatická

linka. Z každé výrobní šarže odebíráme náhodně několik vzorků, které

odvážíme do nezávislé laboratoře k provedení rozborů. Výsledky těchto

analýz potvrzují, že Fontana plně vyhovuje vyhlášce č.275/2004 sb. a patří

do kategorie pramenitá voda. Teprve po obdržení výsledků vodu

distribuujeme. Každý rozbor zveřejňujeme na našich stránkách u produktu

Fontana 18,9I - pramenitá voda - FONTANA WATERCOOLERS vsekci

Rozbory vody.

 

Stojí za to vyzdvihnout zejména optimální zásaditost pH 7,8 což ocení

nejen vaše chuťové buňky, ale zejména váš organismus.

Voda FONTANA je zařazena do základní kategorie Ochranných nápojů.

Díky její optimální mineralizací organismu doplní potřebné minerály a

přitom jej nezatíží „přesolením".

Vodu plníme do barelů s praktickými uchy, díky nimž je manipulace s nimi

pohodlnější. Lahve jsou převážně vyrobeny z materiálu TRITAN, který

neobsahuje BPA.

Výtah z chemické analýzy

Kationty mg/I Anionty mg/I

K+ 1,1 HCO3‘ 190

Na+ 3,81 5042‘ 30

Ca2+ 57,4 CI‘ 8,18

Mg2+ 3,26 F‘ <0,2

NH4 <o,05 N03— 21

Fe2+ <o,002 Noz- 0,015

Celkova’ mineralizace 222 mg/l

Klokotská 693, 144 00 Praha 4 — Libuš

 



%f0ntan& Klokotská 693, 144 00 Praha 4 — Libuš

vas mapojovy specxahsta

BARELY FONTANA

Využíváme především barely s rukojeťmi, které jsou u zákazníků velmi oblíbeny z důvodů snadné manipulace. Jsou

vyrobeny převážně z materiálu TRITAN, který je velmi odolný, neovlivňuje kvalitu vody a neobsahuje BPA.

Čištění a plnění

Celý proces čištění a opětovného plnění probíhá na plné automatické lince.

Likvidace barelů

Barely, které již nelze opětovně plnit, předáváme společnosti, která je recykluje. Recyklát se pak používá na výrobu

jiných produktů.

Dle zákona evidujeme a dokládáme příslušným orgánům nakoupené a likvidované obaly.

Je zřejmé, že tento systém je k životnímu prostředí velice šetrný.

Účetní Režim pohybu barelů

Pohyb barelů je mezi námi a klienty postaven na systému prodej/výkup. Nejedná se o zálohy. Je to pro obě strany

výhodnější.

Zálohový systém

je nevýhodný zejména pro zákazníky z řad firem.

. Zákazník musí evidovat barely na zvláštním účtu a provádět pravidelné roční inventury. Stejně tak

dodavatel.

. Kdokoliv by k nám přišel s barelem, museli bychom mu jej proplatit, i když si jej u nás nekoupil. Velmi

často se stávalo, že zaměstnanci zcizovali svým zaměstnavatelům barely a k nám si chodili pro peníze. Na

žádost samotných zákazníků jsme v minulosti od tohoto systému upustili a přešli k alternativě

prodej/výkup.

Prodej/výkup

. je dle zákona o obalech uzavřený systém. Můžeme tedy vykoupit barely jen od toho, kdo je od nás

zakoupil.

. barely se nemusí evidovat na žádném zvláštním účtu a není třeba provádětjejich inventury,

. pohyb, evidence a vyúčtování barelů probíhá zároveň s každou dodávkou vody,

. každému zákazníkovi evidujeme jeho obalové konto.

cena

barel FONTANA TRITAN 18,9l 208,33



%f0ntan& Klokotská 693, 144 00 Praha 4 — Libuš

vas mapopvy specxahsta

VÝDEJNÍK BARELOVÉ VODY CARIBIC

Dle našich zkušenostíje vzhledem k charakteru vašich odběrních míst nejvhodnější právě

tento výdejník a to z následujících důvodů:

Výpustní kohoutkyjsou skryté

. nehrozí kontaminace spotřebitelem,

. výdej vody zajišťují senzorová tlačítka.

Přístroj se umí sám dezinfikovat

. je vybaven režimem Self Disinfection. Spočívá v tom, že po jeho spuštění se voda

v celém zařízení ohřeje na teplotu 80°C, při které hyne většina bakterií a virů.

Zhruba po dvaceti minutách se navrátí do původního režimu výdeje vychlazené

a horké vody.

Mezi další přednosti patří zejména

o možnost nastavení teploty vychlazené a horké vody,

digitální informace o teplotě vody ve výdejníku,

možnost vypnutí ohřevu — výdej vody je pak v pokojové teplotě,

dětská pojistka pro výdej horké vody,

dobře omyvatelný povrch, snadná údržba,

kvalitní konstrukce a zpracování,

tichý chod,

moderní a elegantní design.

Zde můžete shlédnout video s představením výdejníku

https://youtu.be/KívJGn8$Z|V|8?si=2VetoREryK6|\/IACDC

 

TECH NICKÉ PARAM ETRY

chlazená voda 5—12°C

horká voda 70—90°C

hmotnost 15 kg

rozměryvcm (š—v- h) 28— 100—34

příkon ohřevu 500 W  
příkon chlazení 85 W



ÁÝAAFOntan&

Klokotská 693, 144 00 Praha 4 — Libuš
as mapojovy SDBCIGÍJS

Dotyková osvětlená tlačítka

pro výdej vody

Přehledný ovládací panel

Elegantní v každém

interiéru.

Dodáváme v barevných

kombinacích bílá/černá

nebo černá

matná/stříbrná.

 



%f0ntan& Klokotská 693, 144 00 Praha 4 — Libuš

vas iaapojovy specxahsta

ČIŠTĚNÍ A SANITACE

Jedná se o důkladné vyčištění všech částí výdejníku, se kterými přijde voda do styku a to uvnitř i vně přístroje.

Voda, kterou vám dodáváme, je čistě přírodním produktem. A to včetně všech bakterií, které obsahovat má a se

kterými žijeme v symbióze. Tito naši malí kolegové však mají tendenci zachytávat se ve vodních cestách výdejníku a

podílet se tak na vytvářenítakzvaného "plaku". Ten však může být živnou půdou pro bakterie, které nám neprospívají.

Jsou obyčejně všude kolem nás ve vzduchu. Tam nám nevadí. Jakmile jim ale dáme potravu v podobě zmíněného

plaku, mohou se začít nepřiměřeně rozmnožovat. Ale žádný strach. Lze tomu spolehlivě předejít pravidelnou sanitací.

Stejně jako doma myjete nádobí, i váš výdejníkje třeba občas vyčistit.

Podle našich zkušeností a dle doporučení výrobce a Státního Zdravotního Ústavu po třech měsících.

Nechte to na nás. Vedeme si důslednou evidenci sanitací a včas se vám připomene.

Kromě toho na každý výdejník technik po sanitaci nalepí známku, ze které vyčtete, kdy

v v-v

by mělo dalsí Cistění proběhnout.

 

'a- 711 200 nu

hun-ca dux   Za léta praxe, s přihlédnutím ke zkušenostem zahraničních kolegů a po konzultacích s

hygieniky, jsme sestavili poměrně sofistikovaný a hlavně efektivní způsob sanitace.

Stručně jej dělíme do tří kroků:

. mokrá cesta - při které se za pomoci účinného dezinfekčního roztoku vyčistí

vnitřní vodní cesty

. ozonová cesta - v rámci které je do vodních cest speciálním

zařízením vpuštěn na určitou dobu ozon. Ten slouží k likvidaci

bakterii, ktere pre2|ly mokrou cestu. Aby byla vodazvašehovýdejniku

. povrchové vyčištění zbaví nečistot trn, kornout, kohoutky, vždy co nejkvalitnější, dodržujte

odkapávací misku a povrch výdejníku , _ _ "á,s'Ědw'c' p'av'd'af _

Na závěr dostanete od technika protokol o sanitací. ' “2W" ""9“.“ tak' aby Stal mm",
prlmé slunecnl paprsky

- udržujte výdejnik a zejména kohoutky v čistotě

- při výměně barelu postupujte následovně:

_ _ , v ., w _ _ „ , ., , v - nejdříve si umyjte ruce

Sanitam provadeji naS| technIC| primo u vas. Maji od nas potrebnou . po sundání prázdného bare." otřete tm. komout

kvalifikaci, zdravotní průkaz a školení hygienického minima. a kohoutky Výdeiníku dezinfekčním ubrouskem

(k zakoupení u nás, v drogeriích, zdravotnických

potřebách či lékárnách)

strhnete z barelu ochrannou folii

a z víčka ochrannou nálepku

nedotýkejte se zátky

při nasazování barelu se rukama

nedotýkejte tmu ani kornoutu

- dodržujte pravidelné termíny sanitace

a doporučené lhůty spotřeby

www.fontana. cx

Na výdejníky umíst'ujeme samolepku 5

informacemi pro uživatele, jak se o

přístroj správně starat

Na každém výdejníku je

vyznačeno, kdy má proběhnout

další sanitace a elektrorevize.

  
, semmčuifecumx

_. VAM DOPORUCUJE   

   

V ceně sanitace je i doprava



Příloha č. 1 ZP

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

poptávaného zboží

Název veřejné zakázky: Dodávky vody včetně pronájmu a sanitace výdejníků - pitný režim

Ev. číslo VZ IKEM: PZ-2023-0000741

Seznam zkratek - veškeré pojmy používané v tomto dokumentu s velkými počátečními písmeny, jakož

i veškeré použité zkratky, které nejsou níže definovány, mají stejný význam, jaký jejim připisován v ZP,

jejíž je tento dokument přílohou.

Předmětem veřejné zakázky je dodávka pramenité vody včetně příslušenství, pronájem a sanitace

výdejníků vody ve vybraných pracovištích Institutu klinické a experimentální medicíny. Specifikace

povinné sanitace a požadavky na pramenitou vodu jsou součástí této technické specifikace.

1. Voda pramenitá v barelu

- barel musí mít ucho/uši pro lepší manipulaci a protokol o zkoušce kvality vody (mikrobiologické

a biologické zkoušky)

- přírodnívoda pramenitá v barelu 18,9l

 

2. Tubus na kelímky - doplněk k výdejníku

3. Kelímky na studenou i teplou vodu 

4. Výdeiník

- výdejník musí být s funkcí dezinfekce vodních cest (čistí a dezinfikuje přístroj) a s funkcí ohřevu

vody

ovládání tlačítkové, nebo páčkové kohoutky

5. Sanitace výdejníku

- pravidelná pro zajištění kvality vody v souladu s hygienickými předpisy,

- počet sanitací za rok musí být v souladu s hygienickými předpisy, zadavatel požaduje

minimálně však 4 x ročně — každé 3 měsíce (stanovené termíny hlídá dodavatel)

sanitace se provádí přímo u zadavatele, a to pomocí generátoru 03 (plyn + propláchnuté

vodou) nebo kompletnívýměna nádržky včetně všech vodních cest a kohoutku

 

6. Obal ochranný na barel s vodou 

7. Stojan na barely s vodou

Stabilm’, pevný stojan na 4 ks barelové vody o objemu 18,9l

 



L
D
O
O
\
I
O
\
U
'
I
J
>
W
N
H

W
W
W
W
N
N
N
N
N
N
N
N
N
N
I
—
‘
I
—
‘
I
—
‘
I
—
‘
I
—
‘
I
—
‘
I
—
‘
I
—
‘
I
—
‘
H

W
N
I
—
‘
O
K
D
O
O
N
O
‘
m
-
b
W
N
I
—
‘
O
K
D
O
O
N
O
‘
m
-
b
W
N
I
—
‘
O

tYP Poznámka

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Závoz,nájem,sanítace

Příloha č.1 INSTITUT KLINIC, 'A EŠPERIMENT

SEZNAM VYDEJNIKU - místa

Umístění

ULN 2. .ústavnílékárna vstu .hala

OCN OVZ .S řízemí odd.zakáz anáku

OCN meziEaB -2. . sklad ra’dla

OZSI A 4. . dV.A4015

UCT UPP UC .52 2. .kuch ka

OZSI A 4. . dV.A40l4a

OTZB A -1. dV.A0108c

OSL av.S 1. . Dv.52013

OSL av.S4 řízemí

OSL- buňka u hotelu Rezidence EMY 7:00-15:30

SP - kuch -1. . dveře BOlOl

TAJI E 1. .

TAA D1. .ansetezio

TCHL E 2. .

TCHIP F -1. .

KJAA G 3. . el. ol. Sá

KJAA G 1. . 0 .im Iant.sá

KKAM B 3. . kardio ambulance

MR mezi D-G —2. . m etická rezonance

UHS v.SZ 1. . Místnost $2 2015 522016

TCHS C 4. . k|in.tran |.chiru sekretariat C4018

UHS B -2. . central.arch.chorob.

UHS B —1 .centr.arch.kardio| ie

UHS C 1. .dv.C1002-sanitáři

UHS A 2. . centrální m

UHS v.S řízemí dv.1032 nutr.tera

CATS G 3. . od.invaz.kardio| ie

KKIA F 4. .

KKIB F 5. .

KONK D 3. . ECHO

KNHD E -1. . nonsto dia'

KNIA E 5. . nonsto nefrol ie

KNIA E 5. . nonsto nefrol ie

MEDICINY

lnéni

Kontaktní osoba

 

strana 1 Z 3



strana 2 Z 3

Příloha č.1 INSTITUT KLINIC A EXPERIMENT MEDICINY

SEZNAM VÝDEJNÍKů - místa Inění

číslo typ Poznámka Umístění Kontaktní osoba

34 Závoz,nájem,sanítace KOAK G 1. . intenzivní

35 Závoz,nájem,sanítace KOAK C 1. . intermediální dV.C1009

36 Závoz,nájem,sanítace KOAK 1. . akutní em

37 Závoz,nájem,sanítace KOSS F —1. . srdečníselhání

38 Závoz,nájem,sanítace LLOE V.Z 6

39 Závoz,nájem,sanítace STER mezi D a C -1. . nonsto

4O Závoz,nájem,sanítace ZR|1 čekárna CT 2. tro

41 Závoz,nájem,sanítace KDIA E 4. .

42 Závoz,nájem,sanítace KHIA E 3. . He strolůžková Část

43 Závoz,nájem,sanítace LKP C 4. .

44 Závoz,nájem,sanítace KHSP A —1. . dv.aOlO7 kordináto

45 Závoz,nájem,sanítace KHAM B 4. . DV.4027 ambulance

46 Závoz,nájem,sanítace KDAM B 2. .ambulance hlavnívchod

47 Nájem,sanitace KDIA E 4. . klinika diabetol.dveř.E4002 sem.míst

48 Závoz,nájem,sanítace TCHA B 4 .ambulance

49 Závoz,nájem,sanítace ULSP G 4. .

50 Závoz,nájem,sanítace KAR. F 1

51 Závoz,nájem,sanítace KAR. 1

52 Závoz,nájem,sanítace KAR. 1

53 Závoz,nájem,sanítace KAR. 1. .

54 Závoz,nájem,sanítace CEM . Z 7

55 Závoz,nájem,sanítace CEM .26 zvěřinec

56 Závoz,nájem,sanítace ML 2.. dv.G2034 mikrobiol ie

57 Závoz,nájem,sanítace SOO —1. . dv. 0104

58 Závoz,nájem,sanítace PSAJ 2. .

3. . He strolůžková část E3318

6O Závoz,nájem,sanítace UHSA D -1. .dv. ekol e neurol e

61 Závoz,nájem,sanítace GAS D 3.

62 Závoz,nájem,sanítace PLM—OIG .Z4 mistnost 2003

59 Závoz,nájem,sanítace KH IA

63 Závoz,nájem,sanítace RIP C 3. . OK

64 Závoz,nájem,sanítace KONK D 3. . dv. D3033a

65 Závoz,nájem,sanítace DRG G 6 dv.G6009

66 Závoz,nájem,sanítace KOAK 1. .čekárna akutního mu 



strana 3 z 3

MEDICINYA EXPERIMENT

Inění

Příloha č.1 INSTITUT KLINIC

SEZNAM VÝDEJNÍKů - místa

Umístěníčíslo typ Poznámka

67 Závoz,nájem,sanítace KNAIVI B 4. . dv. B4015

68 Závoz,sanitace OK v.Vvareá|u Thom.nem. VLASTN VYDEJN K

PAP— -2. . 6023669 Závoz,nájem,sanítace

 

Podepsal Pavel Uher

DN: cn=Pave| Uher, c=CZ, Pavel

o=FONTANA WATERCOOLERS,

s.r.o.„ ou=1„

email:pavel.uher@(on|ana.a U he r

Dalum: 2024.01.31 13:55:44 +01'00‘


